
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7a; Severní terasa, 40011 Ústí nad Labem

...................................................
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel: 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní terasa, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupený: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon:

........................................................... 
............................................................

IČ: 00829013
DIČ: není plátce DPH
Bank, spojení: .....................................................................................................

Zhotovitel:
VaH Group, s.r.o.
Sídlo: Hornické domy 161/15, 400 10 Ústí nad Labem
Zastoupený: Lukášem Habrdlem, jednatelem
Kontaktní osoba: Lukáš Habrdle
E-mail/telefon:
IČ:

.....................................................
07489447

DIČ: CZ07489447
Bank, spojení: ...........................

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O DÍLO

I.
Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla „Malování VZ ZZS ÚK, p.o. - VZ Louny a VZ 
Chomutov“ za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na 
které se tato smlouva odkazuje.

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení výše uvedeného díla pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

3. Předmět plnění díla je vymezen v:

a) ve výzvě objednatele k předložení cenové nabídky v rámci výběrového řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu, s názvem „Malování VZ ZZS ÚK, p.o. - VZ Louny a VZ 
Chomutov“, ze dne 19.8.2019,

strana 1 / 7



5. Místem plnění díla jsou výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 
kraje, p.o. - Výjezdová základna Louny, Rybalkova 2748, 440 01 Louny

Výjezdová základna Chomutov, Beethovenova 5606, 430 01 Chomutov

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena ve výši 208.358,-37- Kč (slovy: 
dvěstěosmtisíctňstapadesátosmkorun třicetsedmhaléřů) bez DPH a 252.113,63- Kč (slovy: 
dvěstěpadesátdvatisícstotřináctkorun šedesáttřihaléřů) s21% DPH. Cena díla se rovná 
ceně plnění veřejné zakázky „Malování VZ ZZS ÚK, p.o. - VZ Louny a VZ Chomutov“ 
uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 20.8.2019.

2. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu 
provedených prací přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům 
Objednatele provedení kontroly umožnit.

3. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny díla ze žádného důvodu (např. že provádění 
díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve 
smyslu ustanovení § 2620 odst. 2) občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

4. Změny v rozsahu díla oproti původně sjednanému rozsahu ke dni uzavření této smlouvy 
nebo jeho doplnění, budou včetně souvisejících změn smlouvy sjednány výlučně formou 
písemných, oboustranně odsouhlasených dodatků, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.
Ocenění přípočtových a odpočtových položek v dodatcích bude kalkulováno shodným 
způsobem a ve stejných cenových relacích tak, jak je kalkulována cena díla uvedená v této 
smlouvě. U přípočtových položek neobsažených v cenách položkového rozpočtu, budou 
tyto kalkulovány v jednotkových cenách v místě a čase realizace obvyklých.

5. V případě omezení rozsahu díla dle čl. I. odst. 5 této smlouvy bude cena díla snížena 
způsobem dle ustanovení § 2614 občanského zákoníku.

6. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu - 
faktury, a to za podmínek dále stanovených touto smlouvou.

7. Podkladem pro vystavení faktury jsou protokoly o předání a převzetí díla na jednotlivých 
místech plnění stvrzené oběma smluvními stranami. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu 
díla až po převzetí předmětu díla objednatelem (po splnění smluvního závazku na 
posledním z míst plnění), přičemž tato skutečnost vyplývá z potvrzení objednatele na 
dokladech o předání a převzetí díla.

8. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě částky k úhradě bez DPH, uvedeného DPH, 
částky k úhradě s DPH a lhůty splatnosti, která činí 14 dnů od doručení faktury objednateli, 
také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 občanského zákoníku a protokol 
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ji ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

9. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

10. Pro úhradu sankcí dle článku VI. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury.

strana 3 / 7



b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla, pokud nedojde k opravě v přiměřené době, 
nebo se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou,

c) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit tyto náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,

d) právo požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící 
v užívání nebo toto znemožňují,

e) právo na odstoupení od smlouvy.

6. Uplatněním práv dle odst. 5. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce.

VI.
Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
plnění díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH,

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
odstranění každé vady nebo výhrady (vady či nedodělky uvedené v zápisu) smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč,

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení lhůty dle čl. V., odst. 
5., písm. a), smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a to až do dne odstranění vady nebo 
jiného vypořádání.

d) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené 
částky do jejího zaplacení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu 
a ušlý zisk.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o předání a převzetí staveniště a zahájení 
prací minimálně 1 kalendářní den předem. Objednatel je povinen předat a zhotovitel 
převzít staveniště, nebo jeho ucelenou část, prosté faktických vad a práv třetích osob 
v termínech sjednaných v této smlouvě. O předání a převzetí staveniště vyhotoví 
objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší.

2. Zhotovitel je povinen na staveništi zajistit ve dnech, kdy se na díle pracuje, denní 
přítomnost osoby odpovědné za provádění prací. Osoba vykonávající tuto funkci bude 
uvedena v protokolu o předání a převzetí staveniště. V případě změny této osoby je 
zhotovitel povinen před touto změnou písemně oznámit tuto změnu objednateli. Změna 
údaje o této osobě nebude prováděna dodatkem k této smlouvě.

3. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. 
Zhotoviteli je zakázáno jakékoliv působení mimo vyčleněné pracoviště.
Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklizení staveniště nejpozději do 
druhého dne ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí díla 
není dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení 
odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla).
Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

strana 5 / 7



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel tímto potvrzuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím ředitele 
Zdravotnické záchranné služba Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, na základě 
veřejné zakázky.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a platným právním řádem ČR.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 
by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva bude zveřejněna v Pasportizačním systému nemovitého majetku Ústeckého 
kraje, zřizovatele organizace, který je neveřejným systémem vedeným pro vnitřní potřebu 
Ústeckého kraje. Zhotovitel souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v daném systému kraje 
v plném rozsahu včetně osobních údajů, které podléhají ochraně osobních údajů.

X.
Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne . 2019 V Ústí nad Labem dne . 2019

Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka - položkový rozpočet

strana 7 / 7



Cenová nabídka - položkový rozpočet
Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

Příloha č. 1

Sociální Péče 799/a, Severní Terasa, 4001 1 Ústí nad Labem
IČO:00829013

Uchazeč: VaH Group, s.r.o.
Hornické domy 161/15, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 07489447
tel.č.: ...................

Předmět nabídky (dodávky): Malování VZ ZZS UK, p.o. - VZ Louny a VZ Chomutov

Pol. 
č.

Popis M.j. Množství
Jednotková 

(nabídková) cena bez 
DPH (za 1 M.j.)

Celková nabídková cena 
bez DPH

Celková nabídková cena 
včetně DPH

VZ Louny

1 Škrábání zdí do 19% plochy m2 185,14 26,00 Kč 4 813,54 Kč 5 824,38 Kč

2 Škrábání stropu do 19% plochy m2 82,08 29,00 Kč 2 380,32 Kč 2 880,19 Kč

3 Vyspravení stěn štukovým tmelem ( do 15% plochy) kpl 1,00 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč 12 705,00 Kč

4 Penetrace m2 1 406,40 15,00 Kč 21 096,00 Kč 25 526,16 Kč

5 Malování stropu - bílá barva m2 432,00 39,00 Kč 16 848,00 Kč 20 386,08 Kč

6 Malování stěn - bílá barva m2 974,40 39,00 Kč 38 001,60 Kč 45 981,94 Kč

7 Stěhování nábytku + zakrývání nábytku kpl 1,00 8 400,00 Kč 8 400,00 Kč 10 164,00 Kč

8 Průběžný a závěrečný úklid kpl 1,00 4 800,00 Kč 4 800,00 KČ 5 808,00 Kč

9 Doprava kpl 1,00 4 800,00 Kč 4 800,00 Kč 5 808,00 Kč

10 Odvoz a odstranění odpadů kpl 1,00 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

Celkem 31 648,00 Kč 114 639,46 Kč 138 713,74 Kč

VZ Chomutov

11 Škrábání zdí do 19% plochy m2 140,13 26,00 Kč 3 643,25 Kč 4 408,33 Kč

12 Škrábání stropu do 19% plochy m2 48,21 29,00 Kč 1 398,16 Kč 1 691,78 Kč

13 Vyspravení stěn štukovým tmelem (do 15% plochy) kpl 1,00 5 300,00 Kč 5 300,00 Kč 6 413,00 Kč

14 Penetrace m2 991,25 15,00 Kč 14 868,75 Kč 17 991,19 Kč

15 Malování stropu - bílá barva m2 253,75 39,00 Kč 9 896,25 Kč 11 974,46 Kč

16 Malování stěn - barva dle základního vzorníků m2 737,50 59,00 Kč 43 512,50 Kč 52 650,13 Kč



17 Stěhování nábytku + zakrývání nábytku kpl 1,00 5 600,00 Kč 5 600,00 Kč 6 776,00 Kč

18 Průběžný a závěrečný úklid kpl 1,00 3 200,00 Kč 3 200,00 Kč 3 872,00 Kč

19 Doprava kpl 1,00 3 800,00 Kč 3 800,00 Kč 4 598,00 Kč

20 Odvoz a odstranění odpadů kpl 1,00 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 3 025,00 Kč

Celkem 20 568,00 Kč 93 718,91 Kč 113 399,88 Kč

Celková nabídková cena (je předmětem hodnocení VZ) 52 216,00 Kč 208 358,37 Kč 252 113,63 Kč
1 1 1 II u 1 1 , 1 .lir—

Dne: 20.8.2019


